132 VII. Appellations-Justification über die Frage:

Zum dritten, so fundiret sich ein Ehrenvester wohlweser Rath und unser Gegentheil bloß und alleine auf die consuetudinem, und ungeachtet wir gehorsamb gebeten, solche wiesben Recht genugsamb zu dociren, so ist's doch nicht geschehen. Da doch apertissimi juris, quod alleganti consuetudinem incumbat probatio. Nam actus, ex quibus indicitur consuetudo, sunt facti, et ideo probari debent, cum etiam prudentissimum quemque fallere possint.

I. a. ff. de jur. et facti ignor.

Zaf. consil. 5. n. 109. lib. I.

Mynsing. Consil. decad. 4. Respons.

32. n. 33.

Illustrior. Jure consult. Tom. I. consil. 8. n. 30.

Hartman. Pist. lib. 4. Quaest. 3. n. 31.

Et probari debent cum suis requisitis. Proinde testes ad probandam consuetudinem producti, de hujus modi requisitis, cum ratione scientiae deponere debent, quia non sufficit talem extare consuetudinem, sed necesse est dare rationem scientiae, utputa, quia viderunt ita observari in similibus casibus et actibus, idque frequenter et longo tempore, publice, praesentibus et scientibus multis personis: adeo quod inde appearat, intercessisse tacitum consensum populi, aut saltem majoris partis.

Gail. 2. observ. 35. n. 15. cum pluribus ibidem allegationibus.

Denn